合计 6,159,548.42

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币
2006 年 2005 年

主要会计数据 2007 年
调整后 调整前

本年比上年增减(%)
调整后 调整前

营业收入 489,476,898.94 372,449,435.59 371,092,142.71 31.42 230,674,368.60 223,855,884.60

利润总额 3,231,223.14 11,240,020.28 12,187,855.98 -71.25 10,396,419.67 10,396,419.67

归属于上市公司股东的净

利润
3,512,173.71 7,549,494.89 8,961,034.86 -53.48 9,684,462.98 9,062,818.99

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-2,647,374.71 7,509,030.96 3,868,409.32 -135.26 9,219,988.22 8,701,444.49

基本每股收益 0.017 0.036 0.086 -52.78 0.093 0.087

稀释每股收益 0.017 0.036 0.086 -52.78 0.093 0.087

扣除非经常性损益后的基

本每股收益
-0.013 0.036 0.037 -136.11 0.088 0.083

全面摊薄净资产收益率（%） 1.00 2.13 2.53 减少 1.13 个百分点 2.73 2.56

加权平均净资产收益率（%） 0.99 2.13 2.53 减少 1.14 个百分点 2.73 2.56

扣除非经常性损益后全面

摊薄净资产收益率（%）
-0.75 2.12 1.09 减少 2.87 个百分点 2.60 2.46

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-0.75 2.12 1.09 减少 2.87 个百分点 2.60 2.46

北京动力源科技股份有限公司 2007 年年度报告

 6

经营活动产生的现金流量

净额
-44,602,145.56 -65,839,863.30 -67,438,363.30 32.26 6,013,545.50 6,013,545.50

每股经营活动产生的现金

流量净额
-0.21 -0.32 -0.65 34.38 0.06 0.06

2006 年末 2005 年末
 2007 年末

调整后 调整前
本年末比上年末增减

(%) 调整后 调整前
总资产 780,108,362.78 645,694,666.37 646,084,130.14 20.82 525,486,035.63 524,823,536.92

所有者权益（或股东权益） 352,245,521.48 353,946,825.66 354,336,816.35 -0.48 355,182,876.59 354,060,665.33

归属于上市公司股东的每

股净资产
1.69 1.70 3.40 -0.59 3.40 3.39

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 54,663,600 52.39   54,663,600 -93,195,050 -38,531,450 16,132,150 7.73

其中：
境内法人持股

境内自然人持股 54,663,600 52.39   54,663,600 -93,195,050 -38,531,450 16,132,150 7.73

4、外资持股

其中：
境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 54,663,600 52.39   54,663,600 -93,195,050 -38,531,450 16,132,150 7.73

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 49,680,000 47.61   49,680,000 93,195,050 142,875,050 192,555,050 92.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他
无限售条件流通股份

合计
49,680,000 47.61   49,680,000 93,195,050 142,875,050 192,555,050 92.27

三、股份总数 104,343,600 100.00   104,343,600 0 104,343,600 208,687,200 100.00

北京动力源科技股份有限公司 2007 年年度报告

 7

股份变动的批准情况

   2007 年 2 月 9 日,公司有限售条件流通股上市流通,相关公告已于 2007 年 2 月 5 日在《中国证券

报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站（http://www.see.com.cn）上进行了公告。

   公司 2006 年度利润分配及资本公积金转增股本方案已经 2007 年 5 月 10 日召开的公司 2006 年度

股东大会审议通过,并已于 2007 年 5 月 11 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网

站（http://www.see.com.cn）上进行了公告。

股份变动的过户情况

   公司 2006 年度股东大会通过决议,资本公积金转增股本方案为每 10 股转增 10 股。本次资本公积

转增股本方案于 2007 年 6 月 29 日实施完毕。

2、限售股份变动情况表

单位:股

股东

名称

年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

何振亚 13,283,255 10,434,360 13,283,255 16,132,150
股权分

置改革
2007年 2月 9日

周卫军 4,919,724 9,839,448 4,919,724 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

台林 4,919,724 9,839,448 4,919,724 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

吴琼 4,919,724 9,839,448 4,919,724 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

张守才 4,919,724 9,839,448 4,919,724 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

李林 4,919,724 9,839,448 4,919,724 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

赵金堂 2,459,862 4,919,724 2,459,862 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

段辉国 2,459,862 4,919,724 2,459,862 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

曲春红 1,967,889 3,935,778 1,967,889 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

黄海 1,475,917 2,951,834 1,475,917 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

吴永利 1,475,917 2,951,834 1,475,917 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

其他 6,942,278 13,884,556 6,942,278 0
股权分

置改革
2007年 2月 9日

合计 54,663,600 93,195,050 54,663,600 16,132,150 — —

北京动力源科技股份有限公司 2007 年年度报告

 8

3、证券发行与上市情况

(1) 前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

   1、2006 年度根据股东大会决议，以 2006 年 12 月 31 日总股本 10,434.36 万股为基数，以资本公

积金按每股 10 股转增 10 股的比例，将 10,434.36 万元转增股本。转增后公司总股本 20,868.72 万股。

此次转增股本已于 2007 年 6 月 26 日实施。并经中瑞华恒信会计师事务所出具的 2007 中瑞华恒信验字

第 2059 号验资报告验证。

   2、股本期末比期初增加 100.00％，是由于报告期内公司资本公积金转增股本影响。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数 63,276

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的股份

数量
何振亚 境内自然人 12.73 26,566,510 13,283,255 16,132,150 质押 6,640,000